



LICITACIÓN ABIERTA DR\_CAFTA LA No. 27/2015 “ADQUISICIÓN DE INSUMOS, MATERIALES E INSTRUMENTA ODONTOLÓGICO, PARA LAS REGIONES DE SALUD DEL MINSAL”, FONDO GENERAL.



ACLARACIÓN No. 1

Se hace del conocimiento de las personas naturales y jurídicas participantes en la presente Licitación, que para ofertar deben tomar en cuenta lo siguiente:

**Pregunta No. 1**

**Anexo, Cuadro de Distribución.**

Al pie de la página esta numerada 1 de 126, y en el archivo que descargamos de Comprasal solo esta hasta la 100 de 126, por lo que solicitamos se nos hagan llegar la distribución de las páginas faltantes de la 101 a la 126.

**Respuesta:**

Se adjunta el Anexo 11, cuadro de distribución completo de la página 1 a 126 el cual lo podrán descargar en la página web del Ministerio de Salud [www.salud.gob.sv](http://www.salud.gob.sv) y en la página de Comprasal [www.comprasal.gob.sv](http://www.comprasal.gob.sv) el anexo ya corregido está incluido en la base de licitación.

**Pregunta No. 2**

**Leyenda de los productos.**

En vista que las bases no especifican la leyenda requerida, solicitamos se nos aclare si el producto llevara leyenda y cual sería.

**Respuesta:**

Llevará leyenda en empaque Primario y Secundario. Y deberá decir “Propiedad del MINSAL”

**Pregunta No. 3**

Los formatos de los anexos los brindarán ustedes o nosotros debemos de tomar de referencia los de la base y hacerlo nosotros?.

**Respuesta:**

Los formatos de los anexos, deberán ser tomados como referencia los de la base de la licitación.

San Salvador, 2 de octubre de 2015.



**LICDA. ISELA DE LOS ÁNGELES MEJÍA.**  
**JEFA UACI.**